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Individualios veiklos pagal pažymą ir verslo liudijimo palyginimas 
 

 Individuali veikla pagal pažymą Individuali veikla pagal verslo liudijimą 

Kaip greitai 

galima pradėti 

Galima pradėti vykdyti nuo teisingai 

užpildyto prašymo (REG812) pateikimo 

dienos 

Išduodamas ne vėliau kaip per 4 darbo dienas 

Galimos vykdyti 

veiklos 

Galima vykdyti bet kokią įstatymų 

nedraudžiamą veiklą, išskyrus veiklą, kurią 

galima vykdyti tik sudarius darbo sutartį ar 

įsteigus įmonę 

Ribotas veiklų sąrašas 

Trukmė Neterminuota Trukmė nurodoma prašyme (maksimali - 1 

kalendoriniai metai; minimali: prekybai - 1 diena, 

paslaugoms bei gamybai - 5 pasirinktos dienos). 

Verslo liudijimą galima pratęsti 

Mokesčiai 15 proc. – kreditas  

Privalomojo sveikatos draudimo (PSD) 

įmokas ir valstybinio socialinio draudimo 

(VSD) įmokas administruoja Sodra 

Fiksuotas, skaičiuojamas už dienas 

Privalomojo sveikatos draudimo (PSD) įmokas ir 

valstybinio socialinio draudimo (VSD) įmokas 

administruoja Sodra 

Pagrindiniai 

apribojimai 

Galimos visos veiklos, išskyrus tas, 

kurioms vykdyti būtina steigti įmonę 

• per metus gauti 45000 Eur viršijančių 

pajamų; 

• negalima teikti paslaugų įmonei, 

parduoti prekių kai veiklos sutampa; 

• iš įmonių, nevykdančių analogiškos, 

kaip verslo liudijime, nurodytos 

veiklos, per metus galima gauti ne 

daugiau kaip 4 500 Eur sumą; 

• isigijus prekybos verslo liudijimą per 

metus iš įmonių ir / ar kitų individualią 

veiklą vykdančių gyventojų galima 

gauti ne daugiau kaip 4 500 Eur 

sumą. 

Asmenys, 

galintys 

dalyvauti 

veikloje 

• įregistravęs veiklą gyventojas; 

• įdarbinti asmenys; 

• paslaugas pagal paslaugų sutartį 

teikiantys asmenys; 

• keli asmenys sudarę jungtinės 

veiklos (partnerystės sutartį) 

Verslo liudijimą įsigijęs gyventojas ir tik 

vienas iš šių šeimos narių: sutuoktinis, 

tėvas, motina, vaikas nuo 14 metų, 

globojamasis, globėjas (rūpintojas) 

Apskaita „Pradedančiojo paketas“ (apskaitos 

dokumentai) 

„Pradedančiojo paketas“ (apskaitos dokumentai) 

Nutraukimas Nutraukiama pagal pateiktą prašymą Nutraukiama pagal pateiktą prašymą 

 

Tinklalaidė „Kad individuali veikla būtų paprasta“ 

https://www.vmi.lt/evmi/tinklalaide-kad-individuali-veikla-butu-paprasta- 

  

https://www.vmi.lt/evmi/veiklos-r%C5%AB%C5%A1ys-ir-verslo-liudijimo-%C4%AFsigijimas-nutraukimas3#kuriomis-veiklos-r%C5%AB%C5%A1imis-galima-verstis-%C4%AFsigijus-verslo-liudijim%C4%85
https://www.vmi.lt/evmi/pajamu-apmokestinimas-deklaravimas#kaip-apmokestinamos-individualios-veiklos-pajamos
http://www.sodra.lt/
https://www.vmi.lt/evmi/fiksuotas-gpm-apskaiciavimas-sumokejimas#kokie-buvo-priimti-savivaldybių-sprendimai-dėl-individualios-veiklos--vykdomos-2015---2020-m---kuria-gali-būti-verčiamasi-turint-verslo-liudijimą-fiksuotų-pajamų-mokesčio-dydžių-ir-lengvatų-nustatymo
http://www.sodra.lt/
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/618345/IDV+pradedan%C4%8Diojo+paketas.zip/aa62d613-b81f-fb8c-715c-8b3b755665fb?t=1582279850765
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/618345/VL+pradedan%C4%8Diojo+paketas.zip/85afc626-2f1a-2a42-4b96-0ef67c027ed9?t=1582271861912
https://www.vmi.lt/evmi/tinklalaide-kad-individuali-veikla-butu-paprasta-
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Individuali veikla pagal pažymą 

 

Kaip įregistruoti individualią veiklą pagal pažymą? 

Prieš pradėdamas vykdyti individualią veiklą, turite VMI pateikti Fizinio asmens prašymą įregistruoti į Mokesčių 

mokėtojų registrą (REG812 forma). Individualią veiklą galima pradėti vykdyti nuo prašymo (REG812) pateikimo 

dienos. Prašymo formą patogiausia pateikti elektroniniu būdu per portalą Mano VMI skyrelyje: Paslaugos -> 

Užsakyti paslaugą -> Verslo liudijimai / individuali veikla /  kontaktiniai ir kiti registriniai duomenys -> Individualios 

veiklos registravimas / nutraukimas, mokesčių mokėtojo kontaktinių duomenų tvarkymas -> Individualios veiklos 

registravimas / nutraukimas.   

Dėl COVID-19 įregistruoti/išregistruoti individualią veiklą pagal pažymą atvykus į artimiausią teritorinę valstybinę 

mokesčių inspekciją (VMI) laikinai nėra galimybės.  

Atsižvelgiant į tai, klientai, kurie nesinaudoja Mano VMI paslaugomis, pateikti prašymą įregistruoti/išregistruoti 

individualią veiklą pagal pažymą gali paskambinę klientų aptarnavimo padalinių bendruoju telefonu 8 5 2191 777. 

Išsamesnę informaciją rasite čia. 

 

Kokia veikla galima verstis? 

Galima verstis bet kokia įstatymų nedraudžiama veikla, išskyrus veiklą, kurią galima vykdyti tik sudarius darbo 

sutartį ar įsteigus įmonę. Prieš pradėdamas vykdyti tam tikros rūšies veiklą, turėtumėte pats savarankiškai 

pasidomėti, ar norint užsiimti veikla Lietuvos Respublikos įstatymai ar kiti teisės aktai (ne mokestiniai) nereikalauja 

įsteigti įmonės bei pasirūpinti visais veiklos vykdymui reikalingais leidimais ir licencijomis (jeigu jie reikalingi). 

 

Kada laikoma, kad Jūs gavote individualios veiklos pajamų? 

Individualios veiklos pajamos laikomos gautomis, kai gaunate pinigus (pinigų apskaitos principas), tačiau, jeigu 

Jūs esate PVM mokėtojas ar VMI deklaravote, kad naudojate ilgalaikį turtą (pateikėte FR0457 formą), tuomet 

laikoma, kad gavote pajamas, kai suteikėte paslaugą / ar pardavėte prekę (kaupimo apskaitos principas). 

Išsamesnę informaciją rasite čia.  

Kokius mokesčius reikia mokėti? 

Vykdydamas individualią veiklą pagal pažymą turite mokėti: 

• gyventojų pajamų mokestį (GPM); 

• privalomojo sveikatos draudimo (PSD) įmokas; 

• valstybinio socialinio draudimo (VSD) įmokas; 

• priklausomai nuo pajamų dydžio ir prekių įsigijimų iš Europos Sąjungos šalių bei paslaugų, kurių suteikimo 

vieta laikoma Lietuva, įsigijimo iš užsienio šalyse įsikūrusių asmenų (pvz., Bolt, Uber, Booking, Airbnb), 

gali atsirasti prievolė mokėti PVM. 

https://www.vmi.lt/evmi/formos?_stiformssearch_WAR_EskisLiferayPortletsportlet_formDate=1583322999765&p_p_id=stiformssearch_WAR_EskisLiferayPortletsportlet&p_p_lifecycle=1&p_p_state=normal&_stiformssearch_WAR_EskisLiferayPortletsportlet_javax.portlet.action=search&_stiformssearch_WAR_EskisLiferayPortletsportlet_title=&_stiformssearch_WAR_EskisLiferayPortletsportlet_code=REG812&_stiformssearch_WAR_EskisLiferayPortletsportlet_tax=&_stiformssearch_WAR_EskisLiferayPortletsportlet_checkboxNames=revision
https://www.vmi.lt/evmi/formos?_stiformssearch_WAR_EskisLiferayPortletsportlet_formDate=1583322999765&p_p_id=stiformssearch_WAR_EskisLiferayPortletsportlet&p_p_lifecycle=1&p_p_state=normal&_stiformssearch_WAR_EskisLiferayPortletsportlet_javax.portlet.action=search&_stiformssearch_WAR_EskisLiferayPortletsportlet_title=&_stiformssearch_WAR_EskisLiferayPortletsportlet_code=REG812&_stiformssearch_WAR_EskisLiferayPortletsportlet_tax=&_stiformssearch_WAR_EskisLiferayPortletsportlet_checkboxNames=revision
https://www.vmi.lt/manovmi/
https://www.vmi.lt/evmi/aptarnavimo-skyriai
https://www.vmi.lt/evmi/registravimas-/-išregistravimas1#kokia-yra-individualios-veiklos-įregistravimo-ir-individualios-veiklos-pažymos-išdavimo-tvarka
https://www.vmi.lt/evmi/formos?_stiformssearch_WAR_EskisLiferayPortletsportlet_formDate=1582190541786&p_p_id=stiformssearch_WAR_EskisLiferayPortletsportlet&p_p_lifecycle=1&p_p_state=normal&_stiformssearch_WAR_EskisLiferayPortletsportlet_javax.portlet.action=search&_stiformssearch_WAR_EskisLiferayPortletsportlet_title=&_stiformssearch_WAR_EskisLiferayPortletsportlet_code=FR0457&_stiformssearch_WAR_EskisLiferayPortletsportlet_tax=&_stiformssearch_WAR_EskisLiferayPortletsportlet_checkboxNames=revision
https://www.vmi.lt/evmi/pajamu-apmokestinimas-deklaravimas#kokia-gyventojo-vykdančio-individualią-veiklą-pajamų-pripažinimo-tvarka
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Nuo individualios veiklos pajamų mokėtinų mokesčių skaičiuoklę rasite čia. 

GPM apskaičiuojamas taip: 

(Pajamos - išlaidos) x 15 proc. – kreditas 

Kai individualios veiklos metinis pelnas (iš pajamų atėmus išlaidas) neviršija 20 000 Eur, faktiškai apskaičiuota 

pajamų mokesčio suma sudaro 5 proc. pelno. 

Kai individualios veiklos metinis pelnas (iš pajamų atėmus išlaidas) viršija 20000 Eur, pajamų mokesčio dydis 

atitinkamai didėja nuo 5 proc. iki 15 proc. 

Kai individualios veiklos metinis pelnas pasiekia 35000 Eur sumą, taikomas 15 proc. pajamų mokesčio tarifas. 

Išsamesnę informaciją rasite čia. 

Informaciją dėl PSD ir VSD įmokų mokėjimo teikia Sodra. 

Informaciją apie atvejus, kuriais Jums galėtų atsirasti prievolė registruotis PVM mokėtoju ir / ar mokėti PVM, galite 

rasti čia. 

Kokias išlaidas ir kokia tvarka galite atimti iš individualios veiklos pajamų? 

Leidžiamais atskaitymais laikomos su per metus faktiškai gautomis arba uždirbtomis individualios veiklos 

pajamomis susijusios patirtos įprastinės šiai veiklai išlaidos. 

Iš individualios veiklos pajamų išlaidas galite atimti dviem būdais: 

1. faktiškai patirtas išlaidas, pagrįstas dokumentais, arba 

2. 30 proc. nuo gautų pajamų (be dokumentų). 

Išsamesnę informaciją rasite čia. 

Atkreipiame dėmesį, kad ne visas išlaidas, pagrįstas turimais dokumentais, galite atimti iš pajamų. Gyventojų 

pajamų mokesčio apskaičiavimo tikslais galima išskirti trijų rūšių išlaidas: 

• Išlaidos, kurių visą sumą galima atimti (leidžiami atskaitymai); 

• Išlaidos, kurių galima atimti tik dalį (ribojamo dydžio leidžiami atskaitymai); 

• Išlaidos, kurių negalima atimti (neleidžiami atskaitymai). 

Kokios yra pareigos vykdant individualią veiklą? 

Vykdydamas individualią veiklą turėsite: 

• Suteikęs paslaugą / pardavęs prekę išduoti apskaitos dokumentą (naudojami tokie apskaitos dokumentai: 

sąskaita faktūra (jei nesate PVM mokėtojas), PVM sąskaita faktūra (jei esate PVM mokėtojas), kasos 

aparato kvitai (jei pajamos apskaitomos kasos aparatu), kiti apskaitos dokumentai (mokėjimo pavedimai, 

pinigų priėmimo kvitai ir pan.). 

Išsamesnę informaciją rasite čia. 

• Pildyti pajamų ir išlaidų apskaitos žurnalą (jeigu naudojamas kasos aparatas, pildyti kasos aparato kasos 

operacijų žurnalą), išskyrus atvejus, kai apskaita tvarkoma per i.APS. 

Išsamesnę informaciją rasite čia. 

• Pasibaigus metams, iki kitų metų gegužės 1 d. VMI pateikti metinę pajamų mokesčio deklaraciją (net ir 

tuo atveju, jeigu individualios veiklos pajamų negavote) ir sumokėti joje apskaičiuotą mokėtiną pajamų 

mokesčio sumą. 

http://www.sodra.lt/skaiciuokles/individualios_veiklos_skaiciuokle
https://www.vmi.lt/evmi/pajamu-apmokestinimas-deklaravimas#kaip-apmokestinamos-individualios-veiklos-pajamos
https://www.sodra.lt/
https://www.vmi.lt/evmi/lietuvos-apmokestinamieji-asmenys
https://www.vmi.lt/evmi/leid%C5%BEiami-/-neleid%C5%BEiami-atskaitymai1#kokia-tvarka-galima-pripa%C5%BEinti-individualios-veiklos-leid%C5%BEiamais-atskaitymais-gyventojo-individualios-veiklos-pajamoms-u%C5%BEdirbti-patirtas-i%C5%A1laidas
https://www.vmi.lt/evmi/leidžiami-/-neleidžiami-atskaitymai1#kurios-išlaidos-laikomos-gyventojo-kuris-verčiasi-individualia-veikla-leidžiamais-atskaitymais
https://www.vmi.lt/evmi/ribojamų-dydžių-leidžiami-atskaitymai1#kurios-išlaidos-priskiriamos-ribojamo-dydžio-leidžiamiems-atskaitymams
https://www.vmi.lt/evmi/leidžiami-/-neleidžiami-atskaitymai1#kurios-gyventojo-individualios-veiklos-išlaidos-negali-būti-priskiriamos-leidžiamiems-atskaitymams
https://www.vmi.lt/evmi/apskaitos-dokumentai3#kok%C4%AF-apskaitos-dokument%C4%85-turi-i%C5%A1ra%C5%A1yti-gyventojas-vykdantis-individuali%C4%85-veikl%C4%85
https://www.vmi.lt/evmi/web/guest/i.aps
https://www.vmi.lt/evmi/buhalterinės-apskaitos-tvarkymas3#kaip-pildomas-gyventojo-individualios-veiklos-pajamų-ir-išlaidų-apskaitos-žurnalas
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Nuo 2018-01-01: jeigu kitam gyventojui išmokėjote nuomos išmokas už veikloje naudojamą nekilnojamąjį turtą 

(patalpas), nuo jų privalote išskaičiuoti ir sumokėti 15 proc. pajamų mokestį ir tokias išmokas deklaruoti VMI. 

Išsamesnę informaciją rasite čia. 

Ar vykdant individualią veiklą privaloma naudoti kasos aparatą? 

Kasos aparatą privalote naudoti, jeigu individualią prekybos veiklą (maisto produktais ir kitomis prekėmis) pagal 

pažymą vykdote pastatuose ar patalpose, taip pat kioskuose, vagonėliuose, kilnojamuose nameliuose, 

autoparduotuvėse, t. y. kai prekiaujate ne lauko sąlygomis. 

Išsamesnę informaciją rasite čia. 

Kaip nutraukti veiklą? 

Jeigu nusprendėte nevykdyti veiklos, turite apie tai pranešti VMI ne vėliau kaip per 5 darbo dienas po veiklos 

nutraukimo dienos, pateikdamas prašymą (REG812 forma) dėl veiklos nutraukimo. Prašymo formą patogiausia 

pateikti elektroniniu būdu per portalą Mano VMI. 

Skyrelyje: Paslaugos -> Užsakyti paslaugą -> Verslo liudijimai / individuali veikla /  kontaktiniai ir kiti registriniai 

duomenys -> Individualios veiklos registravimas / nutraukimas, mokesčių mokėtojo kontaktinių duomenų 

tvarkymas -> Individualios veiklos registravimas / nutraukimas.  

Pasitikrinti individualios veiklos nutraukimo (išregistravimo) faktą galite Mano VMI (vertikaliajame meniu) 

pasirinkus: „Individuali veikla“ -> „Pažymos“. 

Dėl COVID-19 įregistruoti/išregistruoti individualią veiklą pagal pažymą atvykus į artimiausią teritorinę valstybinę 

mokesčių inspekciją (VMI) laikinai nėra galimybės.  

Klientai, kurie nesinaudoja Mano VMI paslaugomis, pateikti prašymą įregistruoti/išregistruoti individualią veiklą 

pagal pažymą gali paskambinę klientų aptarnavimo padalinių bendruoju telefonu 8 5 2191 777. 

Išsamesnę informaciją rasite čia. 

 

  

https://www.vmi.lt/evmi/apribojimai-reikalavimai-pareigos#kokios-gyventojo-vykdančio-individualią-veiklą-pareigos-išmokėjus-nuomos-išmokas
https://www.vmi.lt/evmi/apskaitos-dokumentai3#ar-gyventojas-vykdantis-individuali%C4%85-veikl%C4%85-privalo-naudoti-kasos-aparat%C4%85
https://www.vmi.lt/evmi/formos
https://www.vmi.lt/evmi/formos?_stiformssearch_WAR_EskisLiferayPortletsportlet_formDate=1583322999765&p_p_id=stiformssearch_WAR_EskisLiferayPortletsportlet&p_p_lifecycle=1&p_p_state=normal&_stiformssearch_WAR_EskisLiferayPortletsportlet_javax.portlet.action=search&_stiformssearch_WAR_EskisLiferayPortletsportlet_title=&_stiformssearch_WAR_EskisLiferayPortletsportlet_code=REG812&_stiformssearch_WAR_EskisLiferayPortletsportlet_tax=&_stiformssearch_WAR_EskisLiferayPortletsportlet_checkboxNames=revision
https://www.vmi.lt/evmi/formos
https://www.vmi.lt/manovmi/
http://www.vmi.lt/manovmi/
https://www.vmi.lt/evmi/aptarnavimo-skyriai
https://www.vmi.lt/evmi/registravimas-/-išregistravimas1#kokia-yra-individualios-veiklos-nutraukimo-tvarka
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Individuali veikla pagal verslo liudijimą 
 

Kokią veiklą galima vykdyti įsigijus verslo liudijimą? 

Pagal verslo liudijimą galima verstis tik tam tikromis verslo liudijimų klasifikatoriuje nurodytomis veiklos rūšimis. 

Kaip įsigyti verslo liudijimą? 

Įsigyti verslo liudijimą patogiausia elektroniniu būdu atnaujintoje Mano VMI beta versijoje, pasirinkus Paslaugos 

-> Verslo liudijimai -> Verslo liudijimo užsakymas -> Užsakyti naują verslo liudijimą. Išsamią informaciją, kaip 

pateikti prašymą verslo liudijimui įsigyti per Mano VMI beta versiją rasite čia. 

Jei naudojatės senąja Mano VMI versija, rinkitės  Paslaugos -> Užsakyti paslaugą, pasirinkite paslaugą Verslo 

liudijimai / individuali veikla / kontaktiniai ir kiti registriniai duomenys -> Verslo liudijimų išdavimas / pakeitimas / 

pratęsimas / nutraukimas -> Verslo liudijimo išdavimas -> Naujo verslo liudijimo išdavimas. Išsamesnę informaciją 

rasite čia. 

Dėl COVID-19 įsigyti verslo liudijimą atvykus į artimiausią teritorinę valstybinę mokesčių inspekciją (VMI) laikinai 

nėra galimybės.  

Atsižvelgiant į tai, klientams, kurie nesinaudoja VMI elektroninėmis paslaugomis, verslo liudijimo 

įregistravimo/išregistravimo paslauga teikiama paskambinus klientų aptarnavimo padalinių bendruoju telefono 

numeriu 8 5 2191 777. 

 Verslo liudijimas išduodamas ne vėliau kaip per 4 darbo dienas nuo dokumentų pateikimo dienos. 

Verslo liudijimas gali būti išduodamas pageidaujamam laikotarpiui, bet ne ilgiau kaip iki kalendorinių metų 

pabaigos. 

Trumpiausias laikotarpis, kuriam gali būti išduodami paslaugų ir gamybos verslo liudijimai – 5 dienos (nebūtinai 

šios dienos turi eiti paeiliui), prekybos verslo liudijimas – 1 diena. 

Kaip pratęsti / nutraukti veiklą? 

Pratęsti ar nutraukti verslo liudijimą galima elektroniniu būdu per portalą Mano VMI arba kreiptis į artimiausią 

teritorinę valstybinę mokesčių inspekciją (VMI). 

Dėl COVID - 19  atvykti į artimiausią teritorinę valstybinę mokesčių inspekciją (VMI) laikinai nėra galimybės. 

Atsižvelgiant į tai, klientams, kurie nesinaudoja VMI elektroninėmis paslaugomis, verslo liudijimo 

įregistravimo/išregistravimo paslauga teikiama paskambinus klientų aptarnavimo padalinių bendruoju telefono 

numeriu 8 5 2191 777. 

Išsamesnę informaciją rasite čia. 

Kokius mokesčius reikia mokėti? 

Vykdant individualią veiklą pagal verslo liudijimą turite mokėti: 

• pajamų mokestį, kuris yra fiksuotas (kiekvienais metais nustato savivaldybės) ir priklauso nuo 

pasirenkamos veiklos, veiklos teritorijos ir kt.; 

• privalomojo sveikatos draudimo (PSD) įmokas; 

https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/391020/VL+klasifikatorius+nuo+2020-07-01.docx/22bb87de-0691-edfc-c3d2-e07f81e16020?t=1594960748425
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/391020/Verslo+liudijimu+prasymai+per+Mano+VMI+beta+instrukcija.pdf/6d662b7a-75b1-4bc0-296b-bbd5a9d700f2?t=1607087192744
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/391020/VL+i%C5%A1davimas+per+Mano+VMI+sistem%C4%85.pdf/214951f3-77a4-30d5-c1fc-f4e8cadce33f?t=1598248139349
https://www.vmi.lt/evmi/aptarnavimo-skyriai
https://www.vmi.lt/manovmi/
https://www.vmi.lt/evmi/aptarnavimo-skyriai
https://www.vmi.lt/evmi/aptarnavimo-skyriai
https://www.vmi.lt/evmi/veiklos-r%C5%AB%C5%A1ys-ir-verslo-liudijimo-%C4%AFsigijimas-nutraukimas3#koks-yra-verslo-liudijimo-galiojimo-terminas-jo-prat%C4%99simo-bei-nutraukimo-tvarka
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• valstybinio socialinio draudimo (VSD) įmokas; 

• priklausomai nuo pajamų dydžio ir prekių įsigijimų iš Europos Sąjungos šalių bei paslaugų, kurių suteikimo 

vieta laikoma Lietuva, įsigijimo iš užsienio šalyse įsikūrusių asmenų (pvz., Bolt, Uber, Booking, Airbnb), 

gali atsirasti prievolė mokėti PVM. 

Konkretaus Verslo liudijimo kainą galite sužinoti Verslo liudijimo skaičiuoklėje. 

Savivaldybių tarybų nustatytus fiksuotus pajamų dydžius ir lengvatas rasite čia. 

Informaciją dėl PSD ir VSD įmokų mokėjimo teikia Sodra. 

Informaciją apie atvejus, kuriais Jums galėtų atsirasti prievolė registruotis PVM mokėtoju ir / ar mokėti PVM, galite 

rasti čia. 

Išsamesnę informaciją rasite čia. 

Kokie yra individualios veiklos pagal verslo liudijimą apribojimai? 

Pagrindiniai apribojimai yra šie: 

• per metus galima gauti pajamų ne daugiau kaip 45000 Eur; 

• negalima teikti paslaugų įmonėms, kai veiklos sutampa; 

• iš įmonių, nevykdančių analogiškos, kaip verslo liudijime, nurodytos veiklos, galima gauti ne daugiau kaip 

4 500 Eur sumą; 

• įsigijus prekybos verslo liudijimą per metus iš įmonių ir / ar kitų individualią veiklą vykdančių gyventojų 

galima gauti ne daugiau kaip 4 500 Eur sumą. 

Išsamesnę informaciją rasite čia. 

Kokios yra pareigos vykdant veiklą su verslo liudijimu? 

Vykdydamas individualią veiklą įsigijęs verslo liudijimą turėsite: 

• Suteikęs paslaugą / pardavęs prekę išduoti apskaitos dokumentą (naudojami tokie apskaitos dokumentai: 

prekių (paslaugų) pirkimo-pardavimo kvitas, sąskaita faktūra, kasos aparato kvitai (jei pajamos 

apskaitomos kasos aparatu). 

Išsamesnę informaciją rasite čia. 

• Pildyti pajamų ir išlaidų apskaitos žurnalą (jeigu naudojamas kasos aparatas, pildyti kasos aparato kasos 

operacijų žurnalą), išskyrus atvejus, kai apskaita tvarkoma per i.APS. 

Išsamesnę informaciją rasite čia. 

• Pasibaigus metams iki kitų metų gegužės 1 d. VMI pateikti metinę pajamų mokesčio deklaraciją (net ir tuo 

atveju, jeigu iš verslo liudijimo pajamų negavote). 

Nuo 2018-01-01: Jeigu kitam gyventojui išmokėjote nuomos išmokas už veikloje naudojamą nekilnojamąjį turtą 

(patalpas), nuo jų privalote išskaičiuoti ir sumokėti 15 proc. pajamų mokestį ir tokias išmokas deklaruoti. 

Išsamesnę informaciją rasite čia. 

 

 

 

https://www.vmi.lt/evmi/verslo-liudijimu-skaiciuokle
https://www.vmi.lt/evmi/fiksuotas-gpm-apskaiciavimas-sumokejimas#kokie-buvo-priimti-savivaldybi%C5%B3-sprendimai-d%C4%97l-individualios-veiklos--vykdomos-2015---2021-m---kuria-gali-b%C5%ABti-ver%C4%8Diamasi-turint-verslo-liudijim%C4%85-fiksuot%C5%B3-pajam%C5%B3-mokes%C4%8Dio-dyd%C5%BEi%C5%B3-ir-lengvat%C5%B3-nustatymo
https://www.sodra.lt/
https://www.vmi.lt/evmi/lietuvos-apmokestinamieji-asmenys
https://www.vmi.lt/evmi/fiksuotas-gpm-apskaiciavimas-sumokejimas#kaip-apmokestinamos-pajamos-gautos-iš-veiklos-pagal-verslo-liudijimą
https://www.vmi.lt/evmi/teis%C4%97s-pareigos-apribojimai-vykdant-veikl%C4%85-pagal-verslo-liudijim%C4%853#kokias-teises-suteikia---nesuteikia-i%C5%A1duotas-verslo-liudijimas-ir-kokie-apribojimai-taikomi
https://www.vmi.lt/evmi/apskaitos-dokumentai5#kada-i%C5%A1ra%C5%A1omas-preki%C5%B3--paslaug%C5%B3--pirkimo-%E2%80%93-pardavimo-kvitas-ir-kaip-jis-pildomas
https://www.vmi.lt/evmi/web/guest/i.aps
https://www.vmi.lt/evmi/buhalterinės-apskaitos-tvarkymas5#kaip-apskaitomos-gyventojo-įsigijusio-verslo-liudijimą-veiklos-pajamos-ir-išlaidos
https://www.vmi.lt/evmi/teisės-pareigos-apribojimai-vykdant-veiklą-pagal-verslo-liudijimą3#kokios-gyventojo-vykdančio-individualią-veiklą-įsigijus-verslo-liudijimą-pareigos-išmokėjus-nuomos-išmokas
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Ar vykdant veiklą su verslo liudijimu privaloma naudoti kasos aparatą? 

Kasos aparatą privalote naudoti, jeigu individualią prekybos veiklą (maisto produktais ir kitomis prekėmis) su verslo 

liudijimu vykdote pastatuose ar patalpose, taip pat kioskuose, vagonėliuose, kilnojamuose nameliuose, 

autoparduotuvėse, t. y. kai prekiaujate ne lauko sąlygomis. 

Išsamesnę informaciją rasite čia. 

https://www.vmi.lt/evmi/apskaitos-dokumentai3#ar-gyventojas-vykdantis-individuali%C4%85-veikl%C4%85-privalo-naudoti-kasos-aparat%C4%85

